UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

Concurso Público para Docente do Magistério Superior

Edital n° 26/2017

Resultado da Primeira Etapa (Prova Escrita) do Concurso Docente da UFSB

 A Comissão de Seleção Docente torna público o resultado da primeira etapa do Concurso

Docente da UFSB, conforme o item 6 do Edital nº 26/2017.

PERFORMANCE, IMAGEM E VÍDEO / PRÁTICAS ARTÍSTICAS / CAMPO DAS ARTES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001233 MICHELE FREIRE SCHIFFLER 9,3 9,7 9,5

201708000477 DANIELLE BARROS SILVA FORTUNA 9,2 8,3 8,7

201709001062 JULIANA COELHO GONTIJO 8,6 8,9 8,7

201709001163 LIA DUARTE MOTA 9,5 7,0 8,3

201709001166 BEATRIZ MORGADO DE QUEIROZ 6,8 9,0 7,9

201708000860 MYRIAM PESSOA NOGUEIRA 7,8 7,5 7,6

201708000624 CRISTIANE DA SILVEIRA LIMA 6,8 8,5 7,6

201709001577 JULIANA COELHO DE SOUZA LADEIRA 6,8 8,0 7,4

201708000634 DANIELLA GOMES BIRCHAL DE MOURA 8,2 6,5 7,4

201708000439 LEONARDO DA SILVA SOUZA 7,7 6,9 7,3

ARTES GRÁFICAS / TÉCNICAS DIGITAIS / PRÁTICAS ARTÍSTICAS / CAMPO DAS ARTES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001354 GABRIEL LYRA CHAVES 7,4 7,2 7,3

201708000908 MARCELO SIMON WASEM 5,8 8,8 7,3

CINEMA E CRIAÇÃO AUDIOVISUAL COM ÊNFASE EM COMUNIDADES E/OU EM ARTES

NEGRO-BRASILEIRAS E INDÍGENAS / PRÁTICAS ARTÍSTICAS / CAMPO DAS ARTES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001052 MARI SUGAI 9,9 8,3 9,1

201709001409

CLAUDIANE DE OLIVEIRA CARVALHO

SAMPAIO 8,8 9,2 9,0

201708000522 BERNARD PEGO BELISARIO 8,7 8,4 8,5

201709001363 SCHEILLA FRANCA DE SOUZA 7,9 8,9 8,4

201708000704 RAFAEL OTÁVIO FARES FERREIRA 7,0 8,5 7,7

201709001567 ALEX SANTANA FRANÇA 5,8 9,3 7,5

201708001039 FRANCISCO ALVES DOS SANTOS JUNIOR 7,0 7,9 7,4

201708000583

HAMILTON RICHARD ALEXANDRINO

FERREIRA DOS SANTOS 7,3 7,4 7,3

201708000226 GILSON GOULART CARRIJO 8,3 6,1 7,2

201709001355 MILENE MIGLIANO GONZAGA 7,6 6,8 7,2

AUDIOVISUAL / ARTES DO VÍDEO / CAMPO DAS ARTES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001498 LARA OVIDIO DE MEDEIROS RODRIGUES 9,0 9,2 9,1

201709001165 JOANA BRANDÃO TAVARES 8,8 8,3 8,5

201708000639 ALEX SANTOS BARBOSA 9,3 7,8 8,5

201709001185 FRANCISCO GARIEL DE ALMEIDA RÊGO 8,0 8,5 8,3

201708000878 ARIANE DE SOUZA STOLFI 7,6 8,8 8,2

201708000898 NICOLAS OLIVEIRA SOARES 9,0 5,3 7,1

201708000952 ALFREDO GOES VILLAS BOAS 7,5 6,7 7,1

201709001520 JAIR SANCHES MOLINA JUNIOR 8,3 5,8 7,0

TEATRO / TÉCNICAS E POÉTICAS VOCAIS / CANTO / PRÁTICAS ARTÍSTICAS / CAMPO DAS

ARTES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001116 KARINA ANDRÉA DA SILVA FARIA 8,0 8,8 8,4

201709001583 MAÍRA SILVA GUEDES 7,3 9,4 8,3

201708000688 LÍLITH DE MORAES MARQUES 7,6 9,1 8,3

201708000545 ANA PAULA ZANANDRÉA 6,8 9,0 7,9

201709001187 VIVIANE COSTA DIAS 7,2 8,3 7,7

201708000495 ALINE NUNES DE OLIVEIRA 7,1 8,0 7,6

201708000987 KELLY CRISTINE RIBEIRO 9,4 5,5 7,4

201709001402 CARLOS ALBERTO SILVA 6,0 8,1 7,0

OCEANOGRAFIA QUÍMICA / QUÍMICA / CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000734 LUIZ CARLOS COTOVICZ JUNIOR 8,3 7,8 8,0

201709001256 SILVIO TAROU SASAKI 8,1 7,8 7,9

201708000678 GISELLE PARNO GUIMARÃES 7,1 7,3 7,2

201708001010 NAFISA RIZZINI ANSARI 4,8 9,4 7,1

OCEANOGRAFIA FÍSICA / FÍSICA / CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000995 ANGELO TEIXEIRA LEMOS 7,3 9,4 8,3

201708000926 FABIOLA NEGREIROS DE AMORIM 9,0 6,2 7,6

201708000965 TATIANA PINHEIRO DADALTO 6,1 8,4 7,2

GEOLOGIA / CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000521 ANDRESA OLIVA 7,2 7,0 7,1

BIOTECNOLOGIA / CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000736 ALICE COSTA KIPERSTOK 7,8 9,3 8,5

201709001455 ADIELLE RODRIGUES DA SILVA 8,3 8,5 8,4

201708000973 DIEGO HENRIQUE SANTOS BRITO 6,6 9,3 7,9

201708000245 RAFAEL MAGNO COSTA MELO 9,3 5,5 7,4

201709001619 MAYARA FRANCO COSTA 6,9 7,7 7,3

201708000562 SILVANA PINHEIRO DADALTO 8,7 5,5 7,1

BIOINFORMÁTICA / BIOFÍSICA / CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000540 LUCIANA MÁRCIA DE OLIVEIRA 7,7 7,5 7,6

PROCESSOS QUÍMICOS DA MATÉRIA / QUÍMICA / CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001368 ANGELICA PRETTO 9,6 6,5 8,0

201709001366 GERONIMO LOPES LIMA 7,1 8,6 7,8

201708000341 PLÍNIO CÉSAR DE CARVALHO PINTO 7,7 7,0 7,4

201709001083 MÁRIO MARQUES DA SILVA JUNIOR 7,6 7,0 7,3

201709001223 DOUGLAS FERREIRA 6,9 7,2 7,0

ANTROPOLOGIA/CAMPO DAS HUMANIDADES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001303 CAIO GONÇALVES DIAS 8,8 9,4 9,1

201709001082 PABLO ANTUNHA BARBOSA 9,0 8,9 9,0

201708000375 THIAGO MOTA CARDOSO 8,5 8,5 8,5

201709001081 ANA CARNEIRO CERQUEIRA 8,8 8,0 8,4

201708000353 LILIAN LEITE CHAVES 8,3 8,5 8,4

201708000512 DIBE SALUA AYOUB 7,8 8,7 8,2

201708001001 BRUNO GOULART MACHADO SILVA 7,9 8,0 7,9

201709001225

GLAUCIA DA SILVA DESTRO DE

OLIVEIRA 7,1 8,7 7,9

201709001535

CARLOS ROBERTO FILADELFO DE

AQUINO 6,8 8,9 7,9

201708000382 DIOGO BONADIMAN GOLTARA 6,5 8,6 7,6

DIREITO PÚBLICO E DIREITO PRIVADO / PROPEDÊUTICA JURÍDICA, DIREITO

CONSTITUCIONAL, DIREITO ADMINISTRATIVO / CAMPO DAS HUMANIDADES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000390

CAROLINA BESSA FERREIRA DE

OLIVEIRA 8,8 9,5 9,1

201708000591

MARIA DO CARMO REBOUÇAS DA CRUZ

FERREIRA DOS SANTOS 8,7 8,3 8,5

201709001594 NATHALIA LIPOVETSKY E SILVA 8,0 8,8 8,4

201709001188 SARA MARIA DE ANDRADE SILVA 8,3 8,4 8,3

201709001183 GABRIELA DE MORAES KYRILLOS 6,7 9,9 8,3

201708001023

GUINEVERRE ALVAREZ MACHADO DE

MELO GOMES 7,0 9,2 8,1

201708000215 ANDRÉ LUIZ DE ARAUJO OLIVEIRA 8,2 7,9 8,0

201708001024 JOÃO MITIA ANTUNHA BARBOSA 7,8 7,9 7,8

201708000929 TÁSSIA APARECIDA GERVASONI 6,1 9,5 7,8

201709001351 CLAUDIA REGINA NICHNIG 7,5 7,5 7,5

DIREITO PÚBLICO E DIREITO PRIVADO / DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL / CAMPO DAS

HUMANIDADES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001617 BRUNO GADELHA XAVIER 7,5 8,8 8,1

201709001078 MARCO ALEXANDRE DE SOUZA SERRA 6,3 9,4 7,9

201708001038 RAFAELA DE OLIVEIRA ALBAN 7,4 8,1 7,8

201708000365 CAROLINA BARRETO LEMOS 4,7 9,3 7,0

201708000928 DAVID SANTOS FONSECA 6.0 8,0 7,0

DIREITO PÚBLICO E DIREITO PRIVADO / DIREITO CIVIL E PROCESSO CIVIL / CAMPO DAS

HUMANIDADES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001348 CRISTINA GROBÉRIO PAZÓ 8,5 6,8 7,6

201708000886 SHEILA MARTA CARREGOSA ROCHA 8,0 6,3 7,1

201708000427 MÁRCIA SANTOS DA SILVA 5,9 8,3 7,1

DIREITO PÚBLICO E DIREITO PRIVADO / DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO DO

TRABALHO / CAMPO DAS HUMANIDADES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001076

ADRIANA LETÍCIA SARAIVA LAMOUNIER

RODRIGUES 7,8 7,9 7,8

201709001394 MARIA PAULA NOGUEIRA ÁVILA 8,5 6,3 7,4

201709001290 PRISCILA TINELLI PINHEIRO 5,8 8,5 7,1

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, PSICODIAGNÓSTICO E PSICOPATOLOGIA / CAMPO DAS

HUMANIDADES / CAMPO DA SAÚDE

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001075 GREICIBELY FACCIN BORGES 9,0 8,0 8,5

201709001532 LEONARDO AUGUSTO COUTO FINELLI 7,7 8,0 7,8

201709001602 CAIO RUDÁ DE OLIVEIRA 9,5 6,1 7,8

201709001389 THAYRO ANDRADE CARVALHO 7,9 6,2 7,0

201708000754 INDIRA VITA PESSOA 9,3 4,8 7,0

PSICOLOGIA DA SAÚDE / CAMPO DAS HUMANIDADES / CAMPO DA SAÚDE

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000553 LUCIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 9,4 9,6 9,5

201709001275 ALINE KELLY DA SILVA 9,3 8,4 8,9

201708000670

LUANNA DEL CARMEN BARBOSA

MATTANÓ 8,4 9,3 8,8

201708000741 ROBERTA SCARAMUSSA DA SILVA 9,0 8,2 8,6

201708000768 IVAN FARIAS BARRETO 7,9 9,0 8,4

201709001500 SILIER ANDRADE CARDOSO BORGES 8,1 8,3 8,2

201708000897 LUIZ PAULO RIBEIRO 8,1 8,1 8,1

201709001526 PAULA RITA BACELLAR GONZAGA 8,0 8,2 8,1

201708000875 EVERALDO LAURITZEN LUCENA FILHO 6,8 9,2 8,0

201709001553 DANIEL MARIBONDO BARBOZA 7,9 7,8 7,8

MEDICINA EM SAÚDE DA FAMÍLIA / SAÚDE COLETIVA / CAMPO DA SAÚDE

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001169 ERIKA MARIA SAMPAIO ROCHA 8,6 8,9 8,8

201709001333 GLAUCIELE DO AMARAL SOUZA 6,3 7,9 7,1

EPIDEMIOLOGIA E ANÁLISE DA SITUAÇÃO DE SAÚDE / SAÚDE COLETIVA / CAMPO DA

SAÚDE

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001478 EDUARDO STRAMANDINOLI MORENO 9,2 7,5 8,3

201708000945 ISABEL CRISTINA SANTOS GUIMARÃES 6,9 8,8 7,8

201708000260 GUSTAVO NUNES DE OLIVEIRA COSTA 9,0 5,0 7,0

201708000542 KATRINI GUIDOLINI MARTINELLI 8,2 5,8 7,0

PROBLEMAS DE SAÚDE NA IDADE ADULTA / MEDICINA INTERNA / CAMPO DA SAÚDE

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708001016

RICARDO JOSÉ MENEZES BARBERINO

MENDES 9,4 6,2 7,8

PROBLEMAS DE SAÚDE NA INFÂNCIA-ADOLESCÊNCIA / CAMPO DA SAÚDE

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000525

MARISTELLA DE ARAUJO CARVALHO

SOUSA 9,0 5,0 7,0

ECOFISIOLOGIA VEGETAL / CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS AGROFLORESTAIS / CAMPO DAS

CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000823 ELSON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 9,2 8,5 8,8

201709001612 KHÉTRIN SILVA MACIEL 9,9 7,0 8,4

201709001157 TÚLIO GABRIEL SOARES OLIVEIRA 8,3 8,5 8,4

201709001186 ANE MARCELA DAS CHAGAS MENDONÇA 9,1 7,1 8,1

201708000930 DIEGO SILVA BATISTA 8,9 7,2 8,0

201708001029 NEIDIQUELE MARIA SILVEIRA 8,5 7,3 7,9

201708000342 ÂNDREA CARLA DALMOLIN 9,5 6,0 7,8

201709001514 SARA DOUSSEAU ARANTES 8,0 7,4 7,7

201708000492 EDUARDO FERREIRA MEDINA 9,0 6,3 7,6

201708000602 PAULO SILAS OLIVEIRA DA SILVA 7,3 7,0 7,1

MELHORAMENTO FLORESTAL E BIOTECNOLOGIA / CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS

AGROFLORESTAIS / CAMPO DAS CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000826 THAIS ROSELI CORRÊA 9,5 9,5 9,5

201709001499 NATANE AMARAL MIRANDA 9,5 8,9 9,2

201709001496 RICARDO GALLO 9,9 8,3 9,1

201708000603 DANILO HOTTIS LYRA 9,8 8,3 9,1

201709001483 ANDREI CAÍQUE PIRES NUNES 9,5 7,8 8,6

201709001424 JOA0 DAGOBERTO DOS SANTOS 9,8 7,5 8,6

201709001281 JANNAINA VELASQUES DA COSTA PINTO 8,3 8,5 8,4

201708000346 ENDSON SANTANA NUNES 9,6 7,1 8,4

201709001224 SHEILA VALÉRIA ALVARES CARVALHO 9,5 6,0 7,8

201708000992 MARÍLIA GABRIELA DE SANTANA COSTA 8,1 6,3 7,2

TECNOLOGIA DE PRODUTOS FLORESTAIS / CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS AGROFLORESTAIS /

CAMPO DAS CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001125 GREGÓRIO MATEUS SANTANA 8,0 8,4 8,2

201708000514 PAULA ZANATTA 8,0 7,9 7,9

201708000863 JORDÃO CABRAL MOULIN 7,5 7,8 7,6

201708000907 OLÍVIA PEREIRA LOPES 7,1 7,0 7,1

PROTEÇÃO FLORESTAL / CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS AGROFLORESTAIS / CAMPO DAS

CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001537 PAULO ROGERIO LOPES 7,2 7,5 7,3

MECÂNICA E MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA E FLORESTAL, COLHEITA E TRANSPORTE /

CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS AGROFLORESTAIS / CAMPO DAS CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001161 GIOVANNI CORREIA VIEIRA 9,0 6,6 7,8

201709001597

RAFAEL HENRIQUE DE FREITAS

NORONHA 7,5 6,8 7,1

ENGENHARIA DE ALIMENTOS / TECNOCIÊNCIAS E INOVAÇÃO / CAMPO DAS CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001495 BEN-HUR RAMOS FERREIRA GONÇALVES 8,2 9,4 8,8

201708000669

CAMILA MELLO OLIMPIO DO

NASCIMENTO 8,1 8,5 8,3

201709001443 NADABE DOS SANTOS REIS 7,1 7,6 7,3

201709001573 GABRIEL RAMOS FERREIRA GONÇALVES 7,6 6,4 7,0

ENGENHARIA AMBIENTAL / TECNOCIÊNCIAS E INOVAÇÃO / CAMPO DAS CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000574 FELIPE ALVES ROSA 8,9 8,3 8,6

201709001388 FABIO DA SILVA DO ESPÍRITO SANTO 8,8 7,3 8,0

201709001080 RAFAEL RAMOS FERREIRA GONÇALVES 7,6 8,1 7,9

201708000218 BRUNA BORGES SOARES 7,0 8,5 7,8

201708000247 LUCAS FARIAS DE SOUSA 7,1 7,8 7,5

201708000730 JULIANA ROCHA DUARTE NEVES 8,3 6,5 7,4

201709001289 LEILA OLIVEIRA SANTOS 7,3 7,4 7,3

ENGENHARIA SANITÁRIA / TECNOCIÊNCIAS E INOVAÇÃO / CAMPO DAS CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001151 KATIA GONÇALVES GUTIERREZ 7,9 8,5 8,2

201708000223 NARCÍSIO CABRAL DE ARAÚJO 8,0 6,6 7,3

ENGENHARIA URBANA: INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES / TECNOCIÊNCIAS E

INOVAÇÃO / CAMPO DAS CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000827 JULIA CARVALHO DIAS DE GOUVEA 7,3 9,4 8,3

201708000289 ROBERTO BERNARDO DA SILVA 9,1 6,5 7,8

201708001003 LÍLIAN MARA SALES BUONICONTRO 8,7 5,5 7,1

ENGENHARIA DE LOGÍSTICA EM TRANSPORTES: GESTÃO DE TRANSPORTES/

TECNOCIÊNCIAS E INOVAÇÃO / CAMPO DAS CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000398 PEOLLA PAULA STEIN 7,1 9,3 8,2

201708000791 ROGÉRIO CASSIBI DE SOUZA 7,6 7,4 7,5

201709001055 GLAUCEMARIA DA SILVA RODRIGUES 7,6 6,5 7,1

LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS EM LÍNGUA INGLESA / ENSINO DE LÍNGUAS / CAMPO

DA EDUCAÇÃO

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001071 GABRIEL NASCIMENTO DOS SANTOS 8,2 9,5 8,8

201709001141 IVANA PEREIRA IVO 6,3 8,8 7,5

201708000643 ELISEU ALVES DA SILVA 5,9 8,5 7,2

201708000655 CAROLINE CAPUTO PIRES 7,1 7,0 7,0

201709001501 GIVANILDO SILVA SANTOS 4,8 9,2 7,0

LIBRAS / EDUCAÇÃO INCLUSIVA / ENSINO DE LÍNGUAS / CAMPO DA EDUCAÇÃO

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001110 GLAEDES PONTE DE CARVALHO SOUSA 7,0 7,3 7,1

PROPEDÊUTICA GERAL / GRADUAÇÃO EM MEDICINA/ CAMPO DA SAÚDE

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001313 CLARISSA CAMPO DALL ORTO 8,0 8,3 8,1

PROPEDÊUTICA GERAL / GRADUAÇÃO EM SAÚDE / CAMPO DA SAÚDE

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201708000475 MARIA LUIZA CAIRES COMPER 9,9 9,3 9,6

201709001057 ENIO RODRIGUES DA SILVA 8,3 9,9 9,1

201709001240 LÍLIAN SANTOS LIMA ROCHA DE ARAUJO 9,2 8,8 9,0

201709001552 VIVIAN TAÍS CUNHA DE SOUZA 9,0 8,3 8,6

201708000503 HAYANA RAMOS LIMA 8,4 8,5 8,4

201708000205 RENATA SOARES PASSINHO 6,9 9,8 8,3

201709001582 VANESSA BARREIROS GONÇALVES 9,2 7,5 8,3

201708000611 GEFTER THIAGO BATISTA CORREA 7,3 9,2 8,2

201708000505 PAULA PEIXOTO MESSIAS BARRETO 9,2 7,2 8,2

201708000193 CAMILA CALHAU ANDRADE REIS 7,4 8,7 8,0

201708000795 HÉRCULES LÁZARO MORAIS CAMPOS 7,0 7,4 7,2

201709001068

PRISCILA THAYANE NASCIMENTO DE

OLIVEIRA 8,3 6,0 7,2

MATEMÁTICA / EDUCAÇÃO MATEMÁTICA / CAMPO DA EDUCAÇÃO / CAMPO DAS

CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001206 EDVAN SANTOS DA TRINDADE 8,2 7,8 8,0

201709001217

MARCOS VINICIUS FERNANDES

CALAZANS 8,6 7,3 7,9

201709001248 VINICIUS NASCIMENTO RUFINO 8,0 6,0 7,0

COMPUTAÇÃO / MATEMÁTICA COMPUTACIONAL / CAMPO DA EDUCAÇÃO / CAMPO DAS

CIÊNCIAS

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001218 EDCARLLOS GONÇALVES DOS SANTOS 8,5 8,0 8,3

201709001464 ANDRÉ RICARDO MAGALHÃES 9,0 7,0 8,0

201709001085 ELIVALDO LOZER FRACALOSSI RIBEIRO 7,4 8,6 8,0

201709001121 MYDIÃ FALCÃO FREITAS 8,1 7,3 7,7

201709001253 VITOR GOMES RAMALHO 9,1 6,1 7,6

201708000735 CAIO MARCELO FORMIGA 7,6 7,1 7,4

201709001140 ÍCARO ANDRADE SOUZA 7,8 6,5 7,1

PRÁTICAS PEDAGÓGICAS COMPARTILHADAS / CAMPO DA EDUCAÇÃO / CAMPO DAS

ARTES

Número de

Inscrição Candidato

Nota prova

Específica

Nota prova

Plano

Orientador Média

201709001139

LÍLIAN LIMA GONÇALVES DOS

PRAZERES 9,6 8,9 9,2

201708000705 CLARISSA SANTOS SILVA 9,6 8,8 9,2

201708000362 MARIA ALICE GOUVÊA CAMPESATO 9,1 9,3 9,2

201708000862 LUANA MANZIONE RIBEIRO 9,0 9,3 9,2

201708000403 KELLY CRISTINE SABINO 9,4 8,5 8,9

201709001251 CRISTIANE ANDRADE FERNANDES 8,1 9,5 8,8

201709001439 EDER RODRIGUES DA SILVA 7,9 9,3 8,6

201708000482 THOMAS FONTES SABOGA CARDOSO 7,6 9,3 8,4

201709001145

RAFAEL ALEXANDRE GOMES DOS

PRAZERES 9,3 7,5 8,4

201709001511 SIMONE CARLETO 8,3 8,5 8,4

201708000761 FERNANDO ANTONIO FONTENELE LEÃO 8,2 8,5 8,3

201709001471 BEATRIZ AZEVEDODA SILVA 7,8 8,6 8,2

201709001127 GESSE ALMEIDA ARAUJO 7,7 8,5 8,1

201709001194 TÁSSIO FERREIRA SANTANA 8,8 7,4 8,1

201709001307 LIVIA CASTRO DE LACERDA 9,2 7,0 8,1

201708000796 FABIANA CARNEIRO DA SILVA 9,1 7,0 8,1

201708000641 LUCAS LEAL 7,6 8,4 8,0

201708000557 RENNATA LILLYA FEITOSA DE SOUZA 8,3 7,8 8,0

201708000892

MARCOS RANDALL OLIVEIRA DE

FREITAS 8,1 7,6 7,9

201708000541 KARINE RAMALDES VIEIRA 7,1 8,4 7,8

201709001462 MARÍA JOSÉ GUZMÁN 6,3 9,3 7,8

201708000339 FRANCISCO ANDRÉ SOUSA LIMA 7,2 8,2 7,7

201709001323 ROSELI GONÇALVES DA SILVA 6,9 8,0 7,5

201708000911 LUZIRENE DO REGO LEITE 7,7 7,3 7,5

201708000500 LUCAS DO NASCIMENTO 9,4 5,5 7,4

201708000848 FELIPE RODRIGO CALDAS 7,6 7,3 7,4

201709001352 JOSÉ CARLOS DA SILVA 7,1 7,8 7,4

201708000871 MARLENE MARIA MACHADO DA SILVA 7,6 7,3 7,4

201708000853 ADRIANE CAMILO COSTA 7,6 7,0 7,3

201709001222

KATRÍCIA COSTA SILVA SOARES DE

SOUZA AGUIAR 6,5 8,0 7,3

Itabuna, 30 de novembro de 2017

Comissão de Seleção Docente

Portaria Nº636 de 18 de setembro de 2017